АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.07.2024                                                                                                                 № 644

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных
депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 29.05.2024 № 252/63 «О
внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от
22.12.2023 № 208/51 «О бюджете муниципального образования город Кольчугино на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского
района, утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района от
14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка
граждан и развитие общественных отношений на территории муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную
постановлением администрации Кольчугинского района от 15.09.2021 № 1010,
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

И.о.главы администрации района                                                 А.К.Ершов

О внесении  изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка
граждан и развитие общественных
отношений на территории
муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского  района»,
утвержденную постановлением
администрации Кольчугинского района
от 15.09.2021 № 1010

Завизировано:

Заместитель главы (руководитель аппарата)
администрации района

___________________ О.В. Алпаткина
«___»________________2024

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам
____________________Е.А. Семенова
«____»_____________ 2024

Начальник МКУ «Финансовое управление
Кольчугинского района»

_____________________ Н.И. Мельникова
«___»________________2024

И.о.нач. правового отдела,
юрисконсульт

_____________________ Е.В. Севрюк
«___»________________2024

Начальник экономического управления
администрации района

_____________________ Н.В. Вительс
«___»________________2024

Согласовано:

Начальник МКУ «Отдел АХО и
бухгалтерского учета»

_________________ Н.С. Шемятенкова
«___»________________2024

Разослать:
1. Финансовое управление-1 экз.,
2. Экономическое управление - 1 экз.,
3. МКУ «АХО и БУ» - 1 экз.,
4. Отдел по СВРМФКиС – 2 экз.,
5. СНД г. Кольчугино – 1экз.

Файл сдан:
И.о.начальника отдела делопроизводства и работы
с обращениями граждан                                                                  ________Н.И.Платонова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ________Е.В. Халилова

Название файла:_ Постановление_ «О внесении  изменений в муниципальную  программу
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений на территории
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  района», утвержденную
постановлением администрации Кольчугинского района от 15.09.2021 № 1010

Пестов Вадим Александрович
(49245) 2 08 23

Приложение к постановлению
администрации Кольчугинского
района от _10.07.2024 № 644

Изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан и

развитие общественных отношений на территории муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную

постановлением администрации Кольчугинского района
от 15.09.2021 № 1010

1. В разделе I Программы строку «Объём бюджетных ассигнований на
реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
Объём бюджетных
ассигнований на
реализацию Программы

Объём финансирования программы составляет:
11400,1  тыс. руб. из городского бюджета, в том
числе по годам:
2022 – 1733,9 тыс.руб.;
2023 – 3005,9 тыс.руб.;
2024 – 2503,3 тыс.руб.;
2025 – 2078,5 тыс.руб.;
2026 – 2078,5 тыс.руб.

2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей
редакции:

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для

реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи.

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации
составляет 11400,1    тыс. руб. из городского бюджета, в том числе по годам:

2022 – 1733,9 тыс. руб.;
2023 – 3005,9 тыс. руб.;
2024 – 2503,3 тыс.руб.;
2025 – 2078,5 тыс.руб.;
2026 – 2078,5 тыс.руб.
Структура затрат и источников финансирования по Программе

представлена в таблице № 1:

Таблица №1
Структура затрат и источников финансирования по Программе

Направления расходов
2022 год 2023 2024 2025 2026

ВСЕГО
ГБ ВБИ ГБ ВБИ ГБ ВБИ ГБ ВБИ ГБ ВБИ

Выплаты муниципальным служащим,
Почетным гражданам, премии к

Почетной грамоте города
275,7 - 356,0 - 334,3 - 334,3 - 334,3

1634,6

Социальная поддержка отдельных
категорий учащихся по бесплатному

проезду на территории
муниципального образования

319,0 - 279,0 - 319,0 - 319,0 - 319,0

1555,0

Оказание адресной помощи
нуждающимся отдельным категориям

граждан, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации,

127,5 - 146,2 - 212,0 - 212,0 - 212,0

909,7

Выплата вознаграждения
общественному активу 422,7 - 449,3 - 866,7 - 441,9 - 441,9  2622,5

Размещение официальной информации 589,0 - 658,8 - 721,3 - 721,3 - 721,3  3411,7

Оказание поддержки гражданам и их
объединениям, казачьим обществам,

участвующим в охране общественного
порядка, создание условий для
деятельности народных дружин

00,0 - 16,6 - 50,0 - 50,0 - 50,0

166,6

Создание инвалидам условий для
беспрепятственного доступа к общему
имуществу в многоквартирных домах,

а также обеспечение
приспособленности жилых

помещений для использования
инвалидами

0,0 - 1100,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0

1100,0

ИТОГО 1733,9 - 3005,9 - 2503,3 - 2078,5 - 2078,5  11400,1

Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а также возможно использование внебюджетных

источников, привлеченных для обеспечения оказания социальной помощи нуждающимся гражданам».

3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение к муниципальной программе
 «Социальная поддержка граждан и развитие

 общественных отношений на территории
муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района»

Система программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнители
мероприятий

Объемы
финанси-
рования

Цель: Социальная поддержка и развитие общественных отношений на территории
муниципального образования

Задача 1: Развитие общественных отношений на территории муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района

1.1.

Размещение официальной информации
органов местного самоуправления
города Кольчугино в СМИ

2022
2023
2024
2025
2026

Заместитель
главы

(руководитель
аппарата)

администрации
района, СНД
г. Кольчугино

589,0
658,8
721,3
721,3
721,3

1.2. Выплаты премий к Почетным грамотам
города Кольчугино

2022
2023
2024
2025
2026

СНД г.
Кольчугино,
МКУ «Отдел

АХО и
бухучета»

25,0
34,5
33,0
33,0
33,0

 Итого

2022
2023
2024
2025
2026

543,3
693,3
754,3
754,3
754,3

Задача 2: Обеспечение выплат общественному активу муниципального образования

2.1.
Выплаты поощрений общественному
активу города Кольчугино

2022
2023
2024
2025

МКУ «Отдел
АХО и

бухучета»
СНД г.

422,7
449,3
866,7
441,9

2026 Кольчугино 441,9

2.2.

Оказание поддержки гражданам и их
объединениям, казачьим обществам
участвующим в охране общественного
порядка, создание условий для
деятельности народных дружин

2022
2023
2024
2025
2026

Заместитель
главы

(руководитель
аппарата)

администрации
района, МКУ

«Отдел АХО и
бухучета»

0,0
16,6
50,0
50,0
50,0

 Итого

2022
2023
2024
2025
2026

422,7
465,9
916,7
491,9
491,9

Задача 3: Оказание мер социальной поддержки гражданам

3.1.
Оказание адресной материальной
помощи гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации

2022
2023
2024
2025
2026

Заместитель
главы района по
соц. вопросам,
МКУ «Отдел

АХО и
бухучета»

127,5
146,2
212,0
212,0
212,0

3.2.

Выплаты пенсий за выслугу лет
муниципальным служащим,
замещавшим муниципальные
должности

2022
2023
2024
2025
2026

МКУ «Отдел
АХО и

бухучета»,
Отдел

организационно
й и кадровой

работы

212,5
283,3
263,1
263,1
263,1

3.3.
Предоставление ежемесячных
денежных выплат Почетным гражданам
города Кольчугино

2022
2023
2024
2025
2026

МКУ «Отдел
АХО и

бухучета», СНД
г. Кольчугино

38,2
38,2
38,2
38,2
38,2

3.4.

Социальная поддержка отдельных
категорий учащихся по бесплатному
проезду на территории муниципального
образования

2022
2023
2024

МКУ
«УСАиЖКХ»

319,0
279,0
319,0

2025
2026

319,0
319,0

3.5.

Создание инвалидам условий для
беспрепятственного доступа к общему
имуществу в многоквартирных домах, а
также обеспечение приспособленности
жилых помещений для использования
инвалидами

2022
2023
2024
2025
2026

МКУ
«УСАиЖКХ»

0,0
1100,0

0,0
0,0
0,0

Итого 2022
2023
2024
2025
2026

697,2
1846,7
832,3
832,3
832,3

Итого по программе 2022
2023
2024
2025
2026

1733,9
3005,9
2503,3
2078,5
2078,5

».